
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 55/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de trabajos de imprenta y productos relacionados para el Servicio
Centralizado del Excmo. Ayuntamiento de Alicante, reservado a centros especiales de empleo de
iniciativa social y a empresas de inserción.

Procedimiento abierto de tramitación ordinaria.Descripción 
Valor estimado del contrato 193.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.000 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

NIF/s B53212619: JGL 01/10/2024 - ADJUDICACIÓN 
Adjudicado al 1er. y único clasificado por los precios unitarios indicados en el acuerdo de la JGL, con un gasto máximo de
106.480 € (IVA incluido).

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 95.268,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.268,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

LIMENCOP, S.L.
NIF B53212619
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

calle, Zarandieta, Nº7
(03010) ALICANTE España
ES521

Contacto

Teléfono 687667568
Correo Electrónico facturacion@asociacionapsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.734,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.480 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-2624
Fecha de Formalización 10/10/2024

Motivación

Motivación JGL 01/10/2024 - ADJUDICACIÓN 
Adjudicado al 1er. y único clasificado por los precios unitarios indicados en el acuerdo de la JGL, con un gasto máximo de
106.480 € (IVA incluido).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Presentación de recursos

-

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZDRVQHJn7D10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014367332 |  2024-001075828 | Fri, 11 Oct 2024 08:56:31:107 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117568944730053270009526918897761993948 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZDRVQHJn7D10HRJw8TEnQ%3D%3D

